
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 813/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών 
ασφάλισης οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες 
και υλικές ζημιές, για χρονική διάρκεια ενός (1) έτους με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Αυγούστου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5664/17-8-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος , 
6) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 813: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 3389/31-7-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Την αριθ. 475/2018 (ΑΔΑ: ΩΠ8Γ7ΛΒ-ΡΒΔ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας   

Ανατολικής   Μακεδονίας   και   Θράκης   με   θέμα   «Έγκριση   των   όρων της Διακήρυξης του 
συνοπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη συνολικά  χαμηλότερη  τιμή, 
για  την  «για την ασφάλιση οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου για αστική 
ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους και 
προϋπολογισμό 20.000,00 € με Φ.Π.Α» και την σύσταση της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 
και της Επιτροπής αξιολόγησης  ενστάσεων. 

vi. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

vii. Την αριθ. 475/2018 (ΑΔΑ: ΩΠ8Γ7ΛΒ-ΡΒΔ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. 
έγκρισης των όρων διακήρυξης και αντίστοιχης περίληψης του παρόντος διαγωνισμού. 

viii. Την αριθ. 2315/18-05-2018 (ΑΔΑ: 613Τ7ΛΒ-ΨΘΔ, ΑΔΑΜ: 18PROC003117888) Διακήρυξη του 
συνοπτικού διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΩΘΚΓ7ΛΒ-ΖΛΗ



ix. Την αριθ. 603/2018 (9ΩΕΓ7ΛΒ-ΓΛΥ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
του 1ου πρακτικού έγκρισης αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο2 αναφέρει τα εξής: « Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 25 Ιουλίου 2017, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία 
συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ αριθ. 
475/2018 (ΑΔΑ:ΩΠ8Γ7ΛΒ-ΡΒΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
αποτελούμενη από τους: 

1. Ζηλιασκοπούλου Βασιλική ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας, (ως Πρόεδρος) 

2.  Χονδρός Απόστολος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών, (μέλος) 
3.  Μελισσανίδου Σοφία ΠΕ Επικοινωνίας-ΜΜΕ, υπάλληλος Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, , (μέλος) 

προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» που υποβλήθηκε για τον συνοπτικό ανοικτό  μειοδοτικό 
διαγωνισμό για την ανάθεση υπηρεσιών παροχής υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές, για χρονική 
διάρκεια ενός (1) έτους, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
σύμφωνα με την αριθ. 06/2018 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.2315/18-05-18, ΑΔΑ:613Τ7ΛΒ-ΨΘΔ-, 
ΑΔΑΜ:18PROC003117888). 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν την αριθ. 603/2018 (ΑΔΑ: 9ΩΕΓ7ΛΒ-ΓΛΥ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι οι (υπό)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» και 
«Οικονομική Προσφορά» του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 06/2018 Διακήρυξη, προέβη της παρακάτω 
ενέργειες:  
 
Α) Η Επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά κατακύρωσης του μειοδότη, 
διαπίστωσε ότι υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην αρμόδια Υπηρεσία, λαμβάνοντας Α.Π. 3168/12-07-18, 
σφράγισε και της τον φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του αποτελέσματος του οικονομικού 
φορέα «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» τα οποία ζητήθηκαν με το με Α.Π οικ.3085/06-07-2018 έγγραφο της 
Π.Α.Μ.Θ (Π.Ε. Έβρου). Μετά το άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
διαγωνισμού, σφράγισε, της και έλεγξε προσεκτικά όλα τα δικαιολογητικά  και αποφάσισε να κάνει δεκτή 
την προσφορά του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.», αφού τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά είναι πλήρη , καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης (σύμφωνα με το άρθρο 9 της 
διακήρυξης) και τα αναφερόμενα του Ν.4412/2016. 
Β) Η Επιτροπή παρέλαβε το με Α.Π. Η-5982/20-07-2018 έγγραφο του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, σύμφωνα με το οποίο ζητείται η ασφάλιση δύο (2) νέων Μηχανημάτων 
Έργου τα οποία περιήλθαν στην κατοχή μας από δωρεά του TAP A.G.,  και αφού έλαβε υπόψη ότι i) τα 
μηχανήματα ταξινομήθηκαν και εκδόθηκαν οι σχετικές άδειες κυκλοφορίας, ii) την οικονομική προσφορά 
της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» για την ασφάλιση των δύο (2) νέων οχημάτων, συνολικής αξίας 
274,00 €, iii) Το άρθρο 4 της αριθ. 06/2018 Διακήρυξης όπου ορίζεται ότι « Εάν κατά την ετήσια ασφάλιση 
των αυτοκινήτων από την 30η/09/2018 έως την 30η/09/2019 προστεθούν καινούργια αυτοκίνητα/οχήματα 
αυτά θα ασφαλιστούν με της της όρους και να χρονικό διάστημα από την ημέρα κυκλοφορίας της έως την 
30η/09/2019», iv) το  άρθρο 20 της αριθ. 06/2018 διακήρυξης όπου ορίζεται ότι «Δύναται να γίνει χρήση 
του δικαιώματος της κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι 
ποσοστού 30% για ασφάλιση καινούργιων αυτοκινήτων / μηχανημάτων και γενικά νέων οχημάτων ή 
οχημάτων / μηχανημάτων που θα περιέλθουν στην κατοχή της Π.Ε. Έβρου και που θα ασφαλιστούν με 
της της όρους για χρονικό διάστημα από την ημέρα κυκλοφορίας της έως το μεσημέρι της 30η/09/2019» 
και v) την παρ. 1 του άρθρου 105 του Ν. 4412/16, όπως έχει τροποποιηθεί με τον Ν.4497/17, όπου 
ορίζεται ότι «… Στις διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης προμηθειών ή παροχής γενικών 
υπηρεσιών, το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, με αιτιολογημένη εισήγησή του, μπορεί να προτείνει την 
κατακύρωση της σύμβασης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό, 
που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης.» 

Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών χαρακτηριστικών 
και των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή συμφώνησε στην κατακύρωση μεγαλύτερης 
ποσότητας από την προκηρυχθείσα κατά ποσοστό 2,78%, ήτοι για 2 επιπλέον οχήματα. 

Κατόπιν των ανωτέρω:Προτείνει 

ΑΔΑ: ΩΘΚΓ7ΛΒ-ΖΛΗ



1. Την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» ως μειοδότη για την  
ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου για χρονικό διάστημα από το 
μεσημέρι της 30ης-9-2018 έως το μεσημέρι της  30ης-9-2019, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες 
και υλικές ζημίες), στην τιμή εννέα χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ (9.271,00€), 
συμπεριλαμβανομένων και των δύο (2) νέων οχημάτων. 

2. να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης του αριθμού των προκηρυχθέντων οχημάτων προς 
ασφάλιση κατά τη διάρκεια του έτους σε περίπτωση απόκτησης νέων οχημάτων μέχρι του ποσοστού 
των 30% και του ποσού της προαίρεσης ήτοι μέχρι 5.000,00€ με τους ίδιους όρους σύμφωνα με το 
άρθρο 4 της διακήρυξης». 

 
Κατόπιν αυτών, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων 
της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές, για 
χρονική διάρκεια ενός (1) έτους, από το μεσημέρι της 30ης-9-2018 έως το μεσημέρι της 30ης-9/2019, με 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
20.000,00 € (προϋπολογισμός δαπάνης 15.000,00 €, ποσό προαίρεσης 5.000,00 €) σύμφωνα με το οποίο 
κηρύχτηκε μειοδότης η εταιρεία «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.»  και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του συνοπτικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων της 
Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές, για 
χρονική διάρκεια ενός (1) έτους, από το μεσημέρι της 30ης-9-2018 έως το μεσημέρι της 30ης-9/2019, με 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
20.000,00€ (προϋπολογισμός δαπάνης 15.000,00€, ποσό προαίρεσης 5.000,00€) σύμφωνα με το οποίο 
κηρύχτηκε μειοδότης η εταιρεία «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.»   
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  813/2018. 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΚΓ7ΛΒ-ΖΛΗ


		2018-08-29T15:42:59+0300
	Athens




